GOVERNO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO
PODER LEGISLATIVO

RUA BOA VISTA, 2678 – CENTRO – CEP: 76867-000 – FONE/FAX: (69)35251016
VALE DO ANARI/RO

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, SANTA MAIA ZIMERMANN.

O vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, vem a
presença de Vossa Excelência, requerer que após dar ciência ao Douto Plenário dessa
Casa de Leis, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte:

INDICAÇÃO N° 001/GV/JMCF/19

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que acione a secretária de

obras, com máxima urgência pois à necessidade da recuperação da linha C-74 lado

esquerdo sentido a machadinho.

JUSTIFICATIVA

A presente justifica- se, que a população tem nos cobrados o patrolamento

e cascalhamento da referida estrada, tendo em vista que o tráfego vem cada dia mais

piorando e com isso os alunos estão chegando com atraso na escola. Com isso atrapalha

a passagem de veículos, leiteiro e o transporte escolar prejudicando o ano letivo dos

alunos.

.

Solicito, outossim, que sejam tomadas as providências cabíveis da forma mais urgente
possível.

Vale do Anari/RO, em 11 de Março de 2019.

JOÃO CORREIA MACIEL FILHO

Vereador